1 / 3

证券代码：600475           证券简称：华光环能         公告编号：临 2021-082

无锡华光环保能源集团股份有限公司

关于子公司项目中标的公告

近日，无锡华光环保能源集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司无锡

市政设计研究院有限公司（以下简称“市政设计院”）收到招标人中铁建（无锡）工程

科技发展有限公司发来的《中标通知书》，确定市政设计院（联合体牵头方）及中铁十

九局集团第六工程有限公司中标《无锡中铁建新基建研发创新产业园 EPC 工程总承包（一

期）》项目。现将本次中标有关情况公告如下：

一、中标项目主要内容

项目名称：无锡中铁建新基建研发创新产业园 EPC工程总承包（一期）

招标人：中铁建（无锡）工程科技发展有限公司

中标人：无锡市政设计研究院有限公司（联合体牵头方）、中铁十九局集团第六工

程有限公司

中标范围和内容：本工程采用设计、采购、施工、试运行一体化模式，包括本工程

的设计、工程施工、设备采购及安装、工艺设计和设备采购、安装及试运行，安评、环

评、能评直至竣工验收合格及缺陷责任期内的保修、移交、备案等相关资料的办理等工

程总承包项目的全部工作。

（1）永久工程的设计范围，包括但不限于：初步设计（含设计概算）、施工图设计

（含审图合格）、各类专项设计（包括人防专项施工图（人防设计并取得人防标识）、

绿色建筑、海绵城市专项设计、室内精装、消防、照明、监控、管线综合设计、景观绿

化设计、弱电通信及智能化设计、工艺设计、厂区内物流智能系统设计、设备深化设计、

幕墙设计（含幕墙安评和光评、专项审图合格等）、标识标牌、四新技术设计、预制装

配工业化设计、BIM（设计、施工及运维）专项设计及施工图审查等)、相关后续服务（包

括配合发包方技术比选、配合水电气等公用事业的专项设计、审核施工方案、审核深化

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2 / 3

设计（发包人采购设备厂家深化设计）、提供相关专题报告、参加专题会议、设计变更、

参加各类中间验收和竣工验收等，还包括与前述设计相应的报审报批通过、检测、领证

工作并承担相关费用等)。

（2）永久工程的采购范围，包括但不限于：实现发包方所要求的建筑效果和使用功

能所需要的材料和设备，工艺设备：管片生产线及其模具、PC 生产线及其模具、拌合站

（包含粉料、谷料运输、砼智能运输）为发包人采购，其余设备的相关工艺设计及采购

工作均包含在招标范围内。

（3）永久工程的施工范围，包括但不限于：图纸范围内的建筑、结构、电气、给排

水、暖通、弱电及智能化、土石方工程、基坑支护、桩基工程、人防工程、电梯工程、

消防工程、幕墙工程、防水工程、室内精装、标识标牌工程、绿化景观、室外总体（包

括围墙、大门、门卫室、道路、堆场场地、地下管线、室外照明等）等实现招标人要求

的建筑效果和使用功能的各类设施系统的施工。以及为了满足施工过程及竣工验收备案

所需的各类措施（包括但不限于施工措施和安全文明措施等等）、与相关政府主管部门

的沟通协调工作、规划核验、各类评审检测监测试验（包括但不限于原材料检测、桩基

检测、幕墙三性试验、材料防火性能检测、环保竣工报告编制和检测、民防通风检测、

消防第三方检测、防雷检测、噪声检测、室内空气检测等）、测试、调试和试运行、整

个项目的档案资料备案、移交等，均在本次招标范围内。

项目地点：无锡市惠山经济开发区玉祁配套区

中标金额：人民币 843,752,550.00 元

中标工期：630 日历天

二、中标项目对公司的影响

市政设计院收到中标通知后将尽快与中铁建（无锡）工程科技发展有限公司洽谈签

订上述项目合同事宜，中标项目签订正式合同并顺利实施后，预计将对公司未来的经营

业绩产生积极的影响，但不影响公司业务、经营的独立性。

三、其他相关说明及风险提示

截至本公告披露日，市政设计院收到上述项目的中标通知书，但尚未与招标人签署

正式合同，合同签订和合同条款尚存在不确定性，项目具体内容及项目金额以最终签署

的正式合同为准。

根据公司《信息披露事务管理制度》，本次中标金额超过 1 亿元，公司以临时公告

 3 / 3

形式进行自愿性信息披露。公司将根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》

等相关规定，根据项目进展依法及时履行信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注

意防范投资风险。

特此公告。

无锡华光环保能源集团股份有限公司

董事会

2021 年 12 月 21 日